



## **Determinazione n. 630 del 31 luglio 2024**

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023 della fornitura di protesi fonatorie e relativo materiale di consumo, mediante Piattaforma Sintel. Periodo di fornitura dal 15/09/2024 al 14/09/2025. CIG B29D89925A.

L'anno 2024, addì 31 del mese di luglio in Como, nella sede dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana

### **IL DIRIGENTE**

Richiamata la sottoelencata normativa:

- L. 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;
- D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 «Codice dei contratti pubblici»;
- DGR XII/1827 del 31 gennaio 2024 «Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l'anno 2024»;

Premesso che la dr.ssa Paola Ardivino, Direttore della SC Farmacia dell'ASST Lariana, con richiesta di acquisto prot. n. 30858/2024, ha comunicato la necessità di procedere a nuovo affidamento della fornitura di protesi fonatorie e relativo materiale di consumo per pazienti in carico alla ASST Lariana, indicando la tipologia e i relativi fabbisogni;

Dato atto che:

- per far fronte alla suddetta richiesta in data 22/05/2024 si è provveduto a pubblicare Avviso Esplorativo (ID184048071) sulla Piattaforma Telematica Sintel con termine di scadenza il giorno 06/06/2024 ore 12:00;
- entro il suddetto termine, è pervenuta la documentazione tecnica da parte della ditta Atos Medical S.r.l.;
- con mail prot. n. 40119/2024, agli atti, la Dr.ssa Linda Ostinelli, Responsabile della SS Farmacia di Integrazione della Rete Territoriale di ASST Lariana, ha comunicato che i presidi proposti sono idonei e conformi a quanto richiesto;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, si è proceduto, attraverso la Piattaforma Regionale Sintel (ID185962809), a richiedere la migliore offerta alla ditta Atos Medical S.r.l., prevedendo quale base d'asta, per un periodo di 12 mesi, l'importo di € 96.723,66 IVA esclusa;

Riscontrato che, entro il termine di scadenza fissato per il giorno 08/07/2024 ore 14:00, è pervenuta l'offerta della citata ditta;

Verificata la completezza della documentazione amministrativa presentata dalla ditta e ricevuta con mail prot. n. 52213/2024, agli atti, l'idoneità tecnica, da parte della dr.ssa Linda Ostinelli, in merito ai prodotti offerti e preso atto dell'offerta economica pari a € 96.723,66, come dettagliato nell'allegato 1 al presente provvedimento, il quale ne costituisce parte integrante;

Ritenuto opportuno affidare la fornitura di cui sopra alla ditta Atos Medical S.r.l. per un importo complessivo di € 96.723,66 IVA esclusa, per il periodo dal 15/09/2024 al 14/09/2025 – CIG B29D89925A;

Precisato che l'ASST Lariana si riserva, per l'intero periodo contrattuale, la facoltà di:

- aumentare o diminuire le prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, alle stesse condizioni previste nel contratto originario ai sensi dell'art. 120, comma 9, D. Lgs. n. 36/23;

- risolvere il contratto in caso di attivazione di Convenzioni da parte di ARIA/CONSIP o aggiudicazione di procedura di gara aggregata per il medesimo oggetto, salvo diversa disposizione normativa, senza che nulla sia dovuto alla società oltre a quanto effettivamente fornito alla ASST Lariana;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 viene individuato quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) per l'acquisizione in oggetto, la dott.ssa Maria Polito, Direttore della SC Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato);

Ritenuto di designare, ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. 36/2023, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), la dr.ssa Linda Ostinelli, Responsabile della SS Farmacia di Integrazione della Rete Territoriale di ASST Lariana;

Preso atto della attestazione favorevole da parte della Struttura Complessa Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, n. C780/2024 del 30.07.2024, agli atti, di cui alla proposta di spesa n. 678/2024, concernente la copertura economica del presente provvedimento;

## **DETERMINA**

per le motivazioni richiamate in premessa:

1. di procedere, conformemente alla richiesta prot. n. 30858/2024 della dr.ssa Paola Ardivino, Direttore della SC Farmacia dell'ASST Lariana, ad affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura di protesi fonatorie e relativo materiale di consumo, per il periodo dal 15/09/2024 al 14/09/2025, CIG B29D89925A, alla ditta Atos Medical S.r.l., con sede in Via San Crispino n. 46, 35129 PADOVA – P. IVA 04830660280, come dettagliato nell'allegato 1 al presente provvedimento, il quale ne costituisce parte integrante;
2. di riservarsi la facoltà di:
  - aumentare o diminuire le prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, alle stesse condizioni previste nel contratto originario ai sensi dell'art. 120, comma 9, D. Lgs. n. 36/23;
  - risolvere il contratto in caso di attivazione di Convenzioni da parte di ARIA/CONSIP o aggiudicazione di procedura di gara aggregata per il medesimo oggetto, salvo diversa disposizione normativa, senza che nulla sia dovuto alla società oltre a quanto effettivamente fornito alla ASST Lariana;
3. di imputare la spesa complessiva di € 100.592,61= IVA compresa (€ 96.723,66+ € 3.868,95 per IVA 4%), come segue:

**DIVISIONE TERRITORIALE:** complessivi € 94.820,61 IVA inclusa, così ripartiti:

BPE 2024 € (15/09/2024 – 31/12/2024)

- € 1.376,58 C.E. 2001010512 DISPOSITIVI MEDICI: CND M - DISPOSITIVI PER MEDICAZIONI GENERALI E SPEC;
- € 19.089,81 C.E. 2001010520 PRESIDIO MEDICO CHIRURGICI SPECIALISTICI CND B,G,N,Q,R,U;
- € 3.238,76 C.E. 2001010550 MATERIALI PROTESICI (ENDOPROTESI);

BPE 2025 € (01/01/2025 – 14/09/2025)

- € 4.129,73 C.E. 2001010512 DISPOSITIVI MEDICI: CND M - DISPOSITIVI PER MEDICAZIONI GENERALI E SPEC;
- € 57.269,44 C.E. 2001010520 PRESIDIO MEDICO CHIRURGICI SPECIALISTICI CND B,G,N,Q,R,U;
- € 9.716,29 C.E. 2001010550 MATERIALI PROTESICI (ENDOPROTESI);

**DIVISIONE SANITARIA:** complessivi € 5.772,00 IVA inclusa sul conto economico 2001010550 MATERIALI PROTESICI (ENDOPROTESI) così ripartiti:

BPE 2024 € 1.539,20 (15/09/2024 – 31/12/2024)

BPE 2025 € 4.232,8 (01/01/2025 – 14/09/2025)

4. di individuare quale RUP della presente procedura la dott.ssa Maria Polito, Direttore della SC Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato);
5. di designare quale DEC la dr.ssa Linda Ostinelli, Responsabile della SS Farmacia di Integrazione della Rete Territoriale di ASST Lariana;

**Determinazione n. 630 del 31 luglio 2024**

6. di dare atto che tutti gli atti presupposti del presente provvedimento sono depositati presso la SC Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato);
  7. di dare mandato alla Segreteria della SC Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) di trasmettere il presente provvedimento al DEC, alle Strutture Complesse Farmacia e Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità.
- 

IL DIRIGENTE  
f.to dott.ssa Elisabetta Terzuoli

**Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il presente è estratto.**

Responsabile del procedimento: dott.ssa Elisabetta Terzuoli  
Referente per l'istruttoria: Manuela Langhi

DESCRIZIONE	CODICE ARTICOLO	FABBISOGNO UNITARIO ANNUALE - DIVISIONE TERRITORIALE	IMPORTO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA	COSTO (IVA ESCLUSA) DIVISIONE TERRITORIALE	CND	RDM	CONTO ECONOMICO
ADESIVO STABILIBASE X PR VOC PROVOX	7289	300	8,712	2.613,600 €	Q0399	1483308	2001010520
FILTRO HME XTRAFLOW X PR VOC PROVOX	7291	1800	4,092	7.365,600 €	R040201	1480290	2001010520
SPAZZOLINO X PR VOC PROVOX	7204	96	10,23	982,080 €	P0280	1483301	2001010550
FILTRO HME FLOW FLEXIVOICE	8221	300	3,762	1.128,600 €	R040201	1254871	2001010520
COLLA DI SILICONE PROVOX	7720	6	50,49	302,940 €	Q0399	1493020	2001010520
PR. VOCALE PROVOX VEGA PLUG 22.5	8139	4	41,58	166,320 €	P0280	1493034	2001010550
TUBEHOLDER PROVOX	7668	150	13,86	2.079,000 €	Q0399	1493031	2001010520
FILM PROTETTIVO CUTE	8011	2800	1,089	3.049,200 €	M9003	1418261	2001010512
SALVIETTE IMBEVUTE REMOVE	8012	2100	1,0692	2.245,320 €	M9003	1418276	2001010512
PR. VOCALE PROVOX VEGA	DA 4270 A 4287	15	400	6.000,000 €	P0205	1659346	2001010550
FILTRO HME LUNA X PR VOC PROVOX	8013	90	5,313	478,170 €	R040201	1480290	2001010520
ADESIVO LUNA X PR VOC PROVOX	8014	45	10,89	490,050 €	Q0399	1519737	2001010520
TUBEBRUSH 8 MM	7660	36	5,94	213,840 €	Q0399	1493029	2001010520
PROVOX LIFE LARYTUBE STANDARD	DA 7409 A 7420	20	123,75	2.475,000 €	R01050101	2116096	2001010520
PROVOX LIFE LARYTUBE FENESTRATED	DA 7429 A 7436	6	140,58	843,480 €	R01050101	2116096	
LARY TUBE L 55 10,55 13,5	7603 / 7607 / 7611	5	123,75	618,750 €	R01020101	1483316	2001010520
PROVOX LIFE HOME HME 8311	8311	240	4,092	982,080 €	R040201	2115990	2001010520
PROVOX LIFE GO HME 8310	8310	6000	4,092	24.552,000 €	R040201	2115990	2001010520
PROVOX LIFE STABILITY ADHESIVE 8263	8263	1500	8,712	13.068,000 €	Q0399	2115997	2001010520
PROVOX LIFE NIGHT ADHESIVE	8261	90	10,89	980,100 €	Q0399	2116026	2001010520
PROVOX LIFE NIGHT HME 8262	8262	450	5,313	2.390,850 €	R040201	2115990	2001010520
PROVOX LIFE PROTECT HME	8313	240	9,834	2.360,160 €	R040201	2115990	2001010520
PROVOX BRUSH LONG	8404	12	10,23	122,760 €	P0280	2139598	2001010550
PROVOX FLEXIDERM ADESIVO OVALE	7254	200	5,9895	1.197,900 €	Q0399	1313038	2001010520
PROVOX VEGA XTRASEAL	DA 4288 A 4305	6	841,5	5.049,000 €	P0205	1659363	2001010550
PROVOX LIFE STD ADHESIVE	DA 7460 A 7462	1440	6,006	8.648,640 €	Q0399	2115997	2001010520
PROVOX LIFE SHOWER	8308	3	45,54	136,620 €	P0280	2109988	2001010550
PROVOX LIFE FREEHANDS HME	7440	90	3,762	338,580 €	R040201	2116032	2001010520
PROVOX LIFE LARYBUTTON	DA 8040 A 8047	2	147,51	295,020 €	R01050104	2116651	2001010520
				91.173,660 €			

DESCRIZIONE	CODICE ARTICOLO	FABBISOGNO UNITARIO ANNUALE - DIVISIONE OSPEDALIERA	IMPORTO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA	COSTO (IVA ESCLUSA) DIVISIONE OSPEDALIERA	CND	RDM	CONTO ECONOMICO
KIT PROTESI FONATORIA PRIMO IMPIANTO	DA 8140 A 8149	15	370	5.550,00 €	P0205	1480273	2001010550